
اخبار كشور

فیلمساز حامی دولت روحانی:
این دولت به فرهنگ علاقه‌ای ندارد!

یکی دیگر از حامیان دولت روحانی معتقد است که علاقه دولت فعلی 
نسبت به دولت‌های قبلی به فرهنگ، کمتر است. 

محمد‌مهدی عسگرپور کارگردان و تهیه‌کننده سینما و مدیر‌عامل سابق 
خانه سینما‌، در گفت‌وگویی با سایت سینما سینما از عملکرد دولت در حوزه 
فرهنگ انتقاد کرد و گفت: ما چه بخواهیم و چه نخواهیم با دولتی مواجهیم 
که فرهنگ اولویت اصلی‌اش نیست. اینکه در ایام انتخابات جزو اولویت‌های 

اصلی دولت می‌شود موضوعی است که به آن عادت کرده‌ایم.
وی تصریح کرد: بی‌علاقه بودن دولت فعلی به فرهنگ، بیشتر از دولت‌های 

قبلی است. 
کارگردان »قدمگاه« اظهار داشت: سینمای ایران دچار روزمرگی شده 
است و به مسائل زیرساختی چندان توجه نمی‌شود و مدلی از رهاشدگی در 

سینما را می‌توانیم ببینیم.
»فیلشاه« در فرانسه شگفتی‌ساز شد

انیمیشن سینمایی »فیلشاه« شگفتی مخاطبان این فیلم در بازار کن 
فرانسه را برانگیخت.

جعفری، تهیه کننده این اثر درباره اکران فیلشاه در بازار فیلم کن به 
تسنیم گفت: بعد از اینکه فیلم سینمایی »فیلشاه« در ایران، لبنان، کویت، 
عراق، امارات و چند کشور دیگر به نمایش درآمد در ادامه‌ فرآیندهای توسعه 
بازار بین‌المللی، در بازارهای مختلفی حضور یافتیم که  آخرین این برنامه‌ها، 
نمایش ویژه »فیلشاه« در حاشیه بازار بین‌المللی فیلم کن 2019 برای 

پخش‌کنندگان و کمپانی‌ها و سازندگان فیلم‌های سینمایی بوده است.
فیلم »فیلشاه« در این بازار برای مخاطبین با دوبله انگلیسی به نمایش 
درآمد. بعد از نمایش نیز از طریق راه‌های ارتباطی معرفی شده، طبیعتا منتظر 
بازتاب بودیم که خوشبختانه درخواست‌ها برای اکران و نمایش فیلشاه در 
برخی کشورها از سوی چند شرکت پخش مطرح شده است که در حال حاضر 
مشغول بررسی آن‌ها هستیم تا بتوانیم بهترین شرایط را برای نمایش و اکران 

فیلم در سایر کشورها فراهم کنیم.
این تهیه‌کننده انیمیشن در ادامه درباره نحوه بازخورد مخاطبان نسبت به 
این انیمیشن ایرانی گفت: مهم‌ترین بازخورد این بود که از دیدن چنین کاری 
با چنین کیفیتی از ایران لذت برده و تعجب کرده بودند و حتی برایشان غیر 
قابل باور بود خصوصا با این ابعاد زمانی و هزینه‌های زیاد. خوب این موضوع 
زمینه‌های همکاری متعددی را برای ما فراهم آورد که در موقعیت‌های مختلف 
هم در تولید مشترک و هم در توزیع و پخش وارد شدیم که توضیحات آن را 

بعد از انعقاد قراردادها اعلام می‌کنیم.
فیلم راننده قانونمدار اسنپ

 ساخته می‌شود
فیلمی درباره راننده قانونمدار اسنپ تولید می‌شود.

مطلق تهران، تهیه‌کننده این اثر از نگارش فیلمنامه »عابد تهران« خبر 
داد.

این تهیه کننده سینمای مستند با اشاره به اهمیت امر به معروف و ‌نهی 
از منکر در جامعه گفت: ماندگار کردن رفتارهایی از جنس آنچه سعید عابد 

انجام داد وظیفه اهالی سینما و‌ رسانه است.
وی افزود: اقدام آقای راننده یادآوری جمعی پیرامون یک واجب فراموش 

شده بود. 
این تهیه‌کننده با بیان اینکه رایزنی‌های اولیه ساخت این اثر با برخی 
نهادهای حوزه امر به معروف و نهی از منکر صورت گرفته گفت: قصد داریم 
این پروژه را با کارگردانی شاخص انجام دهیم تا اثری ماندگار در عرصه امر به 

معروف و نهی از منکر ساخته شود.
مدیران جدید در روایت فتح

رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح، مدیر گروه مستند روایت فتح و سرپرست 
روابط عمومی این بنیاد را منصوب کرد.

در مراسمی که دیروز در محل بنیاد فرهنگی روایت فتح برگزار شد 
روح‌الله رفیعی طی حکمی از سوی سید محمدیاشار نادری رئیس بنیاد 

فرهنگی روایت فتح جایگزین اصغر بختیاری درگروه مستند روایت فتح شد.
وی همچنین محمدمحمدی را به عنوان سرپرست روابط عمومی بنیاد 

فرهنگی روایت فتح جایگزین امین صافی‌زاده کرد.
اعتراض کاربران فضای مجازی 

به رفتار دوگانه رامبد جوان
اقدام چند باره سلبریتی‌ها برای به دنیا آوردن فرزندان خود در کشوری 

دیگر، با واکنش شدید کاربران فضای مجازی همراه شد.
در خبرها آمده که یک زوج بازیگر بناست تا فرزند خود را در کانادا به دنیا 
آورده و برای وی نیز اقامت در کانادا بگیرند. این اولین بار نیست که بازیگران 
سینما یک کشور غربی را برای متولد شدن فرزندشان انتخاب می‌کنند، اما 
آنچه اعتراض ها به »رامبد جوان« را برای این انتخاب برانگیخته، تعارض 
شعارهای وطن دوستانه وی در برنامه »خندوانه« با تصمیم برای زایمان 

همسرش در کانادا است. 
یک کاربر فضای مجازی در این‌باره نوشته است: »باید از رامبد جوان 
پرسید دم خروس را باور کنم یا قسم حضرت عباس! آن همه فریاد‌ها که 
»مردم ایران ما شما رو خیلی دوست داریم«، »ایران خیلی خوبه« را باور کنیم 
یا این همه تلاش برای به دنیا آوردن دخترتان، صد‌ها کیلومتر دور از خاک 

ایران و درکشوری که بار‌ها دشمنی‌اش را با ایران ثابت کرده؟!«
کاربر دیگری نیز با تقلید از لحن رامبد جوان در خندوانه نوشته: »مردم 

ایران، ما خییییییلی شما رو دوست داریم! ولی مردم کانادا رو بیشتر!«
یک نفر دیگر هم این طور نظر داده است: »واسه هنرمندان ما بهترین 
جا ایران هست که میتونن بابت تظاهر به وطن دوستی پول بگیرن ولی حتی 

حاضر نیستن بچه شون رو ایران به دنیا بیارن.«
فرد دیگری نیز نوشته: »جالبه همون آقایی که هرشب با صد نفر داد میزد 
مردم عزیز ایران ما شما رو خیلی دوست داریم، حاضر نشده بچش همون 

پاسپورتی رو داشته باشه که مردم عزیزش دارن.«

آزادی نزار زاکا 
با وساطت سیدحسن نصرالله

یک منبع آگاه آزادی نزار زاکا، جاسوس آمریکایی- لبنانی را 
صرفا بنابر میانجیگری و احترام و منزلت سیدحسن نصرالله برای 

نظام جمهوری اسلامی ایران دانست.
یک منبع آگاه دیروز در گفت‌وگو با فارس، خبر تحویل نزار زاکا، جاسوس 

آمریکایی- لبنانی به حزب‌الله لبنان تا چند ساعت آینده را تایید کرد.
به گزارش فارس، وی اظهار داشت: تحویل این جاسوس آمریکایی- 
لبنانی صرفا بنابر درخواست و میانجیگری سیدحسن نصرالله دبیرکل 
حزب‌الله برای دولت لبنان انجام پذیرفته است و در این راستا هیچ‌گونه 
مذاکره‌ای در هیچ سطحی با فرد و دولتی انجام نشده و صرفا بنابر احترام 
و منزلت سیدحسن نصرالله برای نظام جمهوری اسامی ایران این امر 

صورت پذیرفته است. 
البته لازم به ذکر است که تا لحظه تنظیم این گزارش از تحویل قطعی 

و نهایی وی خبری منتشر نشد.
میشل عون رئیس‌جمهور لبنان در اظهاراتی درخصوص پرونده 
محکومیت نزار زکا که در ایران به ‌اتهام جاسوسی برای کشورهای خارجی 
بازداشت شده، تأکید کرد: من از زمان بازداشت نزار در تهران نامه‌ها و 
مطالباتی را دریافت کرده‌ام، من با خانواده وی نیز دیدار کرده‌ام و مذاکراتی 
را که برای تبادل‌نظر صورت گرفته و موفقیت‌آمیز نبوده نیز دنبال کرده‌ام.

به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری النشره لبنان، وی ادامه داد: من 
تصور می‌کنم که این قضیه نباید طولانی شود، لذا در این زمینه وارد عمل 
شدم، نزار قبل از اینکه آمریکایی باشد، لبنانی است و نباید او را تنها گذاشت.
میشل عون گفت که در این زمینه با حسن روحانی رئیس‌جمهور 
ایران وارد صحبت شده و وی نیز تعامل مثبتی در این زمینه داشته است.

رئیس‌جمهور لبنان افزود: عباس ابراهیم مدیرکل امنیت عمومی کشور 
را مأمور کردم تا اقدامات لازم را در این زمینه انجام دهد. اما این موضوع 
به زمان نیاز دارد، لذا هر چیزی که در این زمینه گفته و نوشته می‌شود، 

فارغ از واقعیت‌ها است و به آنها اهمیت ندهید.
لازم به ذکر است، نزار زاکا جاسوس آمریکایی ـ لبنانی در سال 2015 

توسط سازمان اطلاعات سپاه دستگیر شده بود.

اخبار ادبی و هنری

شهید مدافع حرم، محمدهادی ذوالفقاری)ره( )وصیت‌نامه(: 
دراین جهاد شرکت کنید، مطمئن هستم که ظالمین کم هستند 
و فقط با یک هجوم با اسم حضرت زهرا)س( می‌شود کار این 

مفسدها را تمام کرد.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

شاخص‌های دنیاپرستی افراد دوچهره
امام علی)ع( در پاسخ به کسی که تقاضای موعظه کرد: 

»از کسانی مباش که بدون عمل صالح به آخرت امیدوار 

است، و توبه را با آرزوهای دراز به تأخیر می‌اندازد، در 

دنیا چونان زاهدان سخن می‌گوید، اما در رفتار همانند 

دنیاپرستان است، اگر نعمت‌ها به او برسد سیر نمی‌شود 

و در محرومیت قناعت ندارد، از آنچه به او رسید شکرگزار 

نیست، و از آنچه مانده زیاده‌طلب است«
نهج‌البلاغه- حکمت 150

صفحه 3
سه‌شنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۸

۷ شوال ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۰۵

حناچی در حاشیه بازدید جهانگیری 
از کارخانه واگن‌سازی تهران خبر داد

افزوده شدن هرماه یک قطار 
به شبکه ریلی پایتخت

شهردار تهران با‌اشاره به اینکه قصد داریم هر ماه یک قطار به 
شبکه ریلی پایتخت اضافه کنیم،‌ گفت: حمایت‌ دولت از متروی 

تهران نباید قطع شود.
به گزارش فارس، پیروز حناچی در حاشیه بازدید معاون‌اول رئیس‌جمهور 
به همراه استاندار تهران، رئیس‌شورای‌شهر و وزیر صنعت، معدن و تجارت از 
کارخانه واگن‌سازی تهران با‌اشاره به اینکه این کارخانه ٧٠ درصد واگن‌های 
متروی تهران را تأمین می‌کند، اظهارداشت: ٣۶ تا ۴٠ درصد از این تعداد 
واگن تولید داخل و مابقی وارداتی است که تلاش می‌شود میزان تولیدات 

داخلی افزایش یابد. 
حناچی با بیان اینکه برنامه‌ ما این است که هر ماه یک قطار به ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی اضافه کنیم، گفت: نقطه بحرانی ما تعداد قطارها است و 
درحال حاضر دو میلیون سفر روزانه با مترو انجام می‌شود که برای افزایش 
راندمان و رسیدن به ٧ میلیون سفر روزانه با مترو باید سرفاصله قطارها را 

کم و تعداد واگن‌ها را بیشتر کنیم.
شهردار تهران با ابراز امیدواری نسبت به اینکه با حمایت‌هایی که صورت 
می‌گیرد کارخانه واگن سازی تهران بتواند به حداکثر بهره‌وری برسد، عنوان 
کرد: در حال حاضر این کارخانه قطار موردنیاز برخی از کلانشهرهای دیگر را 
نیز تامین می‌کند و بدون شک یکی از مصادیق رونق تولید شمرده می‌شود.

وی با بیان اینکه روز دوشنبه به مناسبت ترخیص ٧٠ واگنی که در 
گمرک مانده بود، ٣ قطار آماده به ناوگان شبکه شهری پایتخت الحاق شد، 
افزود: وجود کارخانه واگن‌سازی تهران یکی از مزیت‌های متروی تهران است.
حناچی با‌اشاره به اینکه یکی از اهداف بازدید معاون‌اول محترم 
رئیس‌جمهور از کارخانه این است که این مجموعه را به ظرفیت حداکثری‌اش 
برسانیم ،تصریح کرد: حمایت‌های دولت از پروژه مترو تهران نباید قطع شود.
لازم به ذکر است ،چند روز پیش ،مدیرعامل شرکت واگن‌سازی تهران 
نسبت به احتمال تعطیلی این کارخانه در صورت عدم حمایت دولت و 

شهرداری هشدار داده بود.

سود هزار میلیاردی مددجویان کمیته‌امداد 
در حوزه صنایع دستی

معاون ‌اشتغال و خودکفایی کمیته امداد با اشاره به اجرای 
هفت‌هزار طرح ‌اشتغال برای مددجویان امداد در سال ۹۷ خبر داد.
به گزارش کمیته امداد، حجت‌اله عبدالملکی با تاکید بر نقش کلیدی 
صنایع دستی در تحقق تولید ملی و اقتصاد مقاومتی اظهار داشت: کمیته 
امداد توانسته از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۷ حدود ۱۳۷ هزار طرح ‌اشتغال در 

بخش‌های مختلف صنایع دستی ایجاد کند.
عبدالملکی افزود: سال گذشته از مجموع طرح‌های‌ اشتغال مددجویان 
امداد، ۵۵۰۰ میلیارد تومان سود عاید خانواده‌های تحت حمایت شده است 
که از این میزان یک پنجم یعنی معادل هزار میلیارد تومان سود نتیجه 

طرح‌های اجرا شده در حوزه صنایع دستی بوده است.
وی با بیان اینکه طرح‌های صنایع دستی مددجویان امداد در ۱۸ حوزه 
مختلف انجام شده است، ادامه داد: تولید فرش و گلیم، دستباف‌های زینتی و 
زیورآلات به ترتیب بیشترین تعداد طرح‌ها و حجم تولیدات مددجویان را به 
خود اختصاص داده است. معاون‌ اشتغال و خودکفایی کمیته امداد با تبیین 
طرح راهبری شغلی در راستای توسعه‌ اشتغال مددجویان امداد، گفت: این 
برنامه از سال گذشته به‌صورت پایلوت با اجرای ۱۵۰ طرح ‌اشتغال در کشور 
با موفقیت آغاز شده و برای سال ۹۸ راه‌اندازی ۷۰ هزار طرح ‌اشتغال برای 
مددجویان امداد از طریق ورود راهبران شغلی پیش‌بینی شده که حدود 

۱۵ هزار طرح مربوط به صنایع دستی است.

واکنش وزارت بهداشت به یک تخلف
ارجاع بیمار به خارج از بیمارستان 

برای تهیه دارو و تجهیزات ممنوع است
مدیرکل دفتر نظارت و اعتباربخشی وزارت بهداشت درباره 
تخلف برخی بیمارستان‌ها مبنی بر ارجاع بیمار به خارج از 
بیمارستان برای تهیه دارو و تجهیزات پزشکی و دریافت وجه 

خارج از صورت‌حساب بیمارستانی، توضیح داد.
علیرضا عسگری در واکنش به برخی گزارش‌ها مبنی بر تخلف 
برخی بیمارستان‌ها و ارجاع بیماران به خارج از بیمارستان برای تهیه 
دارو و تجهیزات پزشکی، به ایسنا گفت: طبق بسته‌های ابلاغی طرح 
تحول نظام سلامت، ‌ کاهش پرداختی از جیب مردم در حوزه سلامت و 
عدم ارجاع بیماران به خارج از بیمارستان جزو برنامه‌های اصلی وزارت 

بهداشت بوده است.
عسگری اظهار داشت: اخیرا مواردی از تخلف بیمارستان‌ها درباره 
ارجاع بیماران به خارج از بیمارستان برای تهیه دارو و تجهیزات پزشکی 
و یا ارائه ملزومات پزشکی به صورت نقدی و خارج از صورت‌حساب 
بیمارستان گزارش شده است، این در حالیست که هرگونه ارجاع بیمار 
به خارج از بیمارستان، در کلیه بیمارستان‌ها، اعم از دولتی و غیردولتی، 

ممنوع بوده و مغایر با مصوبات و ابلاغیه‌های وزارت بهداشت است.
وی تاکید کرد: به کلیه معاونت‌های درمان دانشگاه‌های علوم 
پزشکی اعلام شد که در صورت بروز این تخلف با حساسیت برخورد 
کنند. همچنین اگر بیمارستانی به هر دلیلی در تهیه لوازم و تجهیزات 
 مصرفی مورد نیازش دچار مشکل است، فورا برای رفع مشکلاتشان اقدام 

شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آلمان باید عذرخواهی می‌کرد
فضولی کرد

پیام حمایت مردمی از راننده وظیفه‌شناس؛
مقابله با هنجارشکنی متوقف نشود

سرویس اجتماعی-
در روزهای اخیر یک بار دیگر بحث زیر پا گذاشتن 
قوانین و ارزش‌های جامعه و مقابله غیرتمندانه و 
ایستادگی مردم دیندار در برابر آن به واسطه یک 
اتفاق، تبدیل به یکی از خبرهای مهم و پر دامنه 

کشورمان شد.
ماجرا از آنجا آغاز شد که خانم جوانی که مسافر یک 
شرکت تاکسی اینترنتی)اسنپ( بود بعد از حضور بدون حجاب 
درون خودروی راننده تاکسی این شرکت با تذکر و درخواست 
راننده برای رعایت حجاب و سرکردن روسری مواجه می‌شود، 
اما این خانم با اصرار بر کار ناهنجار خود از راننده می‌خواهد 
در این موضوع دخالت نکند. پس از آن راننده با توقف خودرو 
اعلام می‌کند با این شرایط امکان ادامه سفر میسر نیست و 

مسافر هنجارشکن نیز از خودرو پیاده می‌شود.
اما در ادامه این دختر جوان با انتشار عکس و مشخصات 
راننده مذکور در فضای مجازی)توئیتر( و ادعای اینکه راننده 
وی را در اتوبان پیاده کرده است با ژستی حق به جانب مدعی 
تماس و دلجویی شرکت مذکور و وعده برخورد با راننده از 

سوی آنها می‌شود.
پس از اقدام این دختر جوان واکنش‌های مختلف و 
متعددی در فضای مجازی و همچنین سطح جامعه رقم خورد 
که غالب آنها انتشار مشخصات خصوصی راننده و همچنین 
دلجویی شرکت مربوطه از مسافر هنجارشکن را مورد انتقاد 
قرار دادند. بسیاری از مردم نیز در واکنش به این قضایا و 
ادعای مطرح شده درباره دلجویی از فرد خاطی و احتمال 
توبیخ راننده، با تهدید به حذف این برنامه کاربردی و تحریم 
آن، خواستار رعایت شأن و حقوق راننده قانون مدار و تقدیر از 

وی از سوی شرکت مذکور شدند.
موج ایجاد شده توسط مردم و کاربران فضای مجازی به 
حدی بود که در نهایت شرکت اسنپ در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: »اسنپ خود را مقید به رعایت چارچوب‌های قانونی و 
ارزش‌های اسلامی جامعه می‌داند و بر پایبندی به آن متعهد 
است و در قوانین شرکت اسنپ صراحتا بر التزام به رعایت 
حجاب تاکید شده است. این شرکت ضمن تکذیب شایعات 
مربوط به برخورد با راننده اعلام می‌کند حساب کاربری ایشان 
در هیچ مقطعی غیرفعال نشده است. علاوه‌بر این، از راننده 
مذکور بابت رعایت قوانین شرکت قدردانی به عمل خواهد 
آمد و اسنپ بابت افشای اطلاعات شخصی راننده، خود را 
محق به پیگیری موضوع می‌داند. همچنین لازم به ذکر است، 
تماس با مسافر طبق رویه‌های معمول شرکت درباره سفرهای 
ناتمام صورت گرفته و به منزله تایید رفتار مسافر نبوده است.«

از سوی دیگر مسافر هنجارشکنی که با اقدام خود 
زمینه‌ساز حواشی ایجاد شده بود با انتشار مطلبی در فضای 
مجازی اعلام کرد: »اینجانب از راننده اسنپ، مجموعه اسنپ 
و تمام کسانی که خاطرشان به موجب جریان اخیر جریحه‌دار 
شده عذرخواهی کرده و اعلام می‌دارم به قوانین کشورم التزام 

سرویس سیاسی- 
دولت آلمان باید به جای ابراز نگرانی از توان 
دفاعی و قدرت منطقه‌ای ایران باید به این دلیل که 
تامین‌کننده مواد شیمیایی برای سلاح‌های کشتار 
جمعی رژیم بعث در طول 8 سال جنگ تحمیلی بوده و 
همچنین در فروش سلاح به رژیم سعودی در جنایات 
یمن و فروش ساح به داعش در جنایت در عراق و 
سوریه شریک است، از ملت ایران و بقیه مردم منطقه 

عذرخواهی کرده و در سیاست خود تجدیدنظر کند.
هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان روز دوشنبه در سفر 
به تهران با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
پس از دیدار دوجانبه، نشست خبری مشترک وزرای 
خارجه ایران و آلمان با حضور تعداد زیادی از خبرنگاران 
داخلی و خارجی و با تاخیری حدود یک ساعت و نیم برگزار 
شد. با توجه به تاخیر طولانی در برگزاری نشست مشترک 
خبری، یکی از مسئولین وزارت خارجه پشت تریبون آمد و 
خطاب به خبرنگاران که برخی از آنان نسبت به این تاخیر 
اعتراض داشتند، گفت: علت این تاخیر، مذاکرات جدی و 
مثبت طرفین بوده است. اما در ادامه، اظهارات و رفتار وزیر 
خارجه آلمان، از نتیجه‌ای خلاف این اظهارنظر، حکایت 

می‌کرد.
سؤالی که خبرنگار کیهان می‌خواست از وزیرخارجه 
آلمان بپرسد، این بود:» آقای »ماس« شما روز یکشنبه در 
عراق گفتید که به ایران می‌روید تا مخالفت اتحادیه اروپا با 
برنامه موشکی ایران را به مقامات تهران اعلام کنید. کشور 
شما اصلی‌ترین تامین‌کننده مواد شیمیایی برای سلاح‌های 
کشتار جمعی عراق در طول 8 سال جنگ تحمیلی بوده 
است و امروز هم با فروختن ساح به سعودی در جنایات 
یمن شریک هستید. فکر نمی‌کنید به جای ابراز نگرانی از 
توان دفاعی ایران بهتر است از ملت ایران عذرخواهی و در 

سیاست خود تجدیدنظر کنید؟«
مسئولین مربوطه اعلام کردند که تنها دو رسانه از ایران 
و دو رسانه از آلمان اجازه طرح سؤال دارند و به همین خاطر، 

فرصتی برای طرح این سؤال کیهان پیدا نشد.
آمادگی توقف تعهدات برجامی ایران

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در 
ابتدای نشست مشترک خبری ضمن خوشامدگویی به وزیر 
خارجه آلمان،اظهار داشت: گفت‌وگوهای بسیار جدی، صریح 

و نسبتا طولانی داشتیم. 
ظریف با بیان اینکه ایران ثابت کرده که به تعهدات 
بین‌المللی خود پایبند است و 15 گزارش آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی نیز این واقعیت را به اثبات رسانده، یادآور شد: 
اما جمهوری اسلامی ایران موظف است از حقوق مردمش به 
همان اندازه که به تعهداتش پایبند است، دفاع کند و یکی 
از این حقوق همان چیزی است که در ماده ۳۶ برجام به 

رسمیت شناخته‌شده است.
وی در ادامه گفت: آمادگی داریم اقدامات خود ]در 
چارچوب بند 36 برجام[ را ادامه داده، متوقف کنیم یا 
بازگشت دهیم، بر حسب اقداماتی که شرکای ما نسبت به 

اجرای تعهداتشان در برجام اقدام عملی انجام دهند.
سؤال بی‌شرمانه خبرنگار آلمانی

خبرنگار روزنامه بیلد به عنوان نماینده رسانه‌های آلمانی 
در سؤالی بی‌شرمانه از وزیر خارجه کشورمان پرسید که چرا 
ایران به )اقدام شنیع( همجنس بازی در این کشور احترام 
نمی‌گذارد؟ ظریف در پاسخ به این سؤال سخیف گفت: 
جامعه ما دارای اصول اخلاقی است که مردم براساس آن به 
حیات خود ادامه می‌دهند. اصول اخلاقی و مقررات قانونی ما 
حاکم بر رفتار افراد در اماکن عمومی بوده و رعایت قانون و 

اخلاق عمومی ضروری است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگار 
روزنامه بیلد که در دفاع از رژیم کودک‌کش صهیونیستی و 
تحت این عنوان که »خیلی از توافقات بین‌المللی با ایران 
منوط به نگاه ایران به اسرائیل است در حالی که شما 
می‌گوئید اسرائیل باید نابود شود، نگاه شما به اسرائیل چگونه 
است؟« مطرح شد، گفت: مشکل خاورمیانه)غرب آسیا( 
سیاست‌های تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و حمایت بدون 
حد و مرز آمریکا از این جنایت‌ها است. مشکل این است که 

برخلاف همه قواعد حقوق بین‌الملل ‌اشغال قدس شریف و 
بلندی‌های جولان به رسمیت شناخته‌ شده و سیاست‌های 
ضد حقوق بشری رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین 
فراموش شده است. مشکل منطقه ما این است که آمریکا 
تلاش کرده با یک جنایت جدید به نام معامله قرن حقوق 
مردم فلسطین را زیرپا بگذارد. اینها است که موجب مشکل 

در منطقه ما شده است.
پاسخ قاطع و مقتدرانه ظریف

ظریف همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار ‌اشپیگل 
مبنی بر خواسته اروپا و آمریکا برای مذاکره درباره توان 
موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای ایران گفت: در مورد 
بحث‌هایی که آمریکا و اروپا مطرح می‌کنند دو نکته وجود 
دارد؛ اول اینکه ما توافقی داریم که حاصل دو سال مذاکره 
فشرده و ۱۲ سال کار دیپلماتیک است. آیا این توافق را 
اجرا کردند که تقاضای مذاکره درخصوص موضوعات دیگر 

را دارند؟
وی تصریح کرد: آنها نخست باید نشان دهند که 
توافق‌کردن با آمریکا فایده دارد بعد درخواست مذاکره دیگر 

را بدهند.
وی افزود: موضوع دوم این است که چه کسی باعث 
بی‌ثباتی در منطقه است. آیا ما بودیم که به صدام ساح 
دادیم؟ آیا ما بودیم که از القاعده حمایت کردیم؟ آیا ما بودیم 
که نخست‌وزیر لبنان را زندانی کردیم؟ آیا ما بودیم که هر 
روز غیرنظامیان یمن را بمباران می‌کنیم؟ آیا ما از داعش و 
جبهه النصره در سوریه حمایت کردیم یا آنکه سلاح‌های 

آمریکایی بود که از طریق عربستان به آنها داده شد؟
وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: آیا ما مناطق ‌اشغالی 
دیگران را به دیگران بخشیدیم؟ قدس و جولان را ما 
بخشیدیم؟ آیا ما در لیبی و سودان شر به پا می‌کنیم؟ اگر 
قرار باشد درباره رفتار تنش‌آفرین در منطقه صحبت شود 
دیگران هستند که باید به سؤالات پاسخ دهند. ضمناً ما یک 
تفاوت دیگر هم با دیگران داریم. ما هفت هزار سال است که 

در این منطقه هستیم. دیگران از کجا آمدند؟
این پاسخ قاطع و مقتدرانه آقای ظریف دو واکنش 
داشت؛ واکنش اول به وجدآمدن خبرنگاران ایرانی بود 
و واکنش دوم تغییر چهره ملموس وزیر خارجه آلمان و 

ناراحتی و غافلگیری وی از این پاسخ بود.
اجرای برجام

ظریف در پاسخ به سؤالی مبنی بر انتظارات ایران از آلمان 
در زمینه تداوم همکاری شرکت‌های ایرانی و آلمانی گفت: من 
در ملاقات به دوست و همکارم گفتم که خواسته ایران صرفاً 
اجرای برجام است. توجه دوستان اروپایی را به مواد یک تا سه 
ضمیمه دوم برجام و همین‌طور بیانیه‌های کمیسیون مشترک 
در سطح وزرا و مدیران سیاسی جلب کردم که بعد از خروج 

آمریکا از توافق هسته‌ای صادر شده است.
تکبر و رفتار زشت مقام آلمانی

»هایکو ماس« در تمام مدت نشست خبری مشترک، 
هم در اظهارات خود و هم حرکات صورت و حتی راه‌رفتن 

کنار مقام ایرانی، با تکبر و بی‌ادبی رفتار کرد.
نمی‌توانیم معجزه کنیم!

»ماس« در این نشست خبری گفت: ما امروز صحبت‌های 
فشرده‌ای درخصوص برجام و نحوه ادامه آن داشیم. موضع 
سه کشور اروپایی حمایت از برجام است. البته نمی‌توانیم 
معجزه‌ای داشته باشیم ولی تلاش می‌کنیم برجام را حفظ 

کنیم و در این چارچوب تلاش می‌کنیم اینستکس را هم در 
قالب سه کشور اروپایی و هم فراتر از آن راه‌اندازی و اجرایی 
کنیم. وی در این نشست خبری در اظهارنظری گستاخانه 
گفت: ما هیچ‌گونه محدودیتی در برآورده‌کردن شروط توافق 

هسته‌ای از طرف ایران را نمی‌پذیریم. 
این مقام آلمانی علیرغم بدهکاری به ایران و بی‌عملی 
کشورش در اجرای تعهدات برجامی، ژست طلبکار به 
خود گرفته و مدعی شده است که ما نمی‌توانیم معجزه‌ای 
داشته باشیم. این در حالی است که اکنون بیش از یک 
ماه از ضرب‌الاجل 60 روزه ایران به طرف اروپایی سپری 

شده است.
حقارت آلمانی

وزیر خارجه آلمان در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه 
بیلد آلمان درباره رویکرد آلمان نسبت به رژیم صهیونیستی 
گفت: این مسئولیتی است که ما به گردن داریم. حمایت از 
اسرائیل و دوستی نزدیک با آنها قابل بحث نیست. این مسئله 
جزو اصول و باورهای حکومتی جمهوری فدرال آلمان است 
و قابل تغییر هم نیست و این مسئولیتی است که تاریخ به 

ما داده است. من این اصل را در تهران نیز عوض نمی‌کنم.
لازم به ذکر است که بخش قابل توجهی از کرسی‌های 
نمایندگی مجلس کشور آلمان در اختیار صهیونیست‌های 
غیرآلمانی‌تبار است. این رویکرد حقارت‌آمیز کشور آلمان 
در مقابل یک رژیم جعلی و کودک‌کش، چیزی جز بردگی 

نیست.
اجرای یکطرفه تعهدات!

وزیر خارجه آلمان در این نشست خبری گفت: اتحادیه 
اروپا تلاش می‌کند خلأ خروج آمریکا از توافق هسته‌ای را 
جبران کند و این مسئله منجر به حفظ برجام شود البته 
مسئله‌ای که نمی‌خواهیم بپذیریم این است که کسی مدعی 
شود اگر طرف مقابل تعهداتش را کامل اجرا نمی‌کند، ما هم 

کامل اجرا نمی‌کنیم.
اعضای اروپایی برجام تاکنون در مقابل عهدشکنی‌های 
مستمر آمریکا در توافق هسته‌ای، صرفا به ابراز تأسف بسنده 
کردند. حالا این مقام آلمانی با گستاخی ادعا می‌کند که اگر 
در یک توافق یکی از طرفین، تعهدات خود را انجام نداد، 
طرف مقابل نمی‌تواند مقابله به مثل و به عبارتی واکنش 

متقابل داشته باشد.
این ادعای مضحک، عیار میزان احترام اروپا به مفاد یک 

توافق بین‌المللی را به خوبی نمایش داد.
لازم به ذکر است که وزیر خارجه آلمان در نشست 
خبری مذکور اذعان کرده است که منافع اقتصادی ایران در 

برجام محقق نشده است.
فضولی

هایکو ماس در این نشست خبری در اظهارنظری 
گستاخانه گفت: در حال حاضر در سوریه و یمن جنگ وجود 
دارد ولی اینجا )ایران( جنگ نیست. ما تلاش می‌کنیم تا 
جنگ دیگری ایجاد نشود. تنش در منطقه خطرناک است و 
ممکن است بر اثر یک اتفاق، مکانیزم و زنجیره‌ای از رویدادها 

رخ داده و شرایط از کنترل خارج شود.
این مقام آلمانی در اظهاراتی گستاخانه و بی‌ادبانه، 
با فضولی در توان دفاعی و قدرت منطقه‌ای ایران، به 
گنده‌گویی درخصوص نقش این کشور درباره جلوگیری از 

جنگ در منطقه و همچنین کشورمان پرداخته است.
این در حالی است که این کشور به جای ابراز نگرانی 

از توان دفاعی و قدرت منطقه‌ای ایران باید به این دلیل که 
تامین‌کننده مواد شیمیایی برای سلاح‌های کشتار جمعی 
رژیم بعث در طول 8 سال جنگ تحمیلی بوده و همچنین 
در فروش ساح به رژیم سعودی در جنایات یمن و فروش 
سلاح به داعش در جنایت در عراق و سوریه شریک است، از 
ملت ایران و بقیه مردم منطقه عذرخواهی کرده و در سیاست 

خود تجدیدنظر کند.
گفتنی است تنها در یک نمونه در فروردین 98 روزنامه 
»زوددویچه سایتونگ«، برای اولین بار اعلام کرد که دولت 
آلمان اعتراف کرده است که جنگنده‌ها و تورنادوهای ساخت 
این کشور در جنگ یمن به کار برده می‌شود. براساس 
تحقیقات رسانه‌های  NDR ،WDR و زوددویچه سایتونگ 
آلمان، در یک جلسه محرمانه کمیسیون خارجی پارلمان 
آلمان مشخص شد که دولت فدرال آلمان اطلاعاتی را در 
زمینه استفاده از هواپیماهای جنگنده خود در یمن اعلام 
کرده است. بر این اساس عربستان سعودی در جنگ یمن 

هم از تورنادوها و هم جنگنده‌های آلمانی استفاده می‌کند.
علاوه ‌بر این در ماه مارس سال 2016 میلادی، منابع 
آگاه در کردستان عراق گزارش دادند که سلاح‌های سنگین 
ساخت آلمان از طریق وزارت دفاع آلمان در کردستان عراق 
و از طریق واسطه‌ها و دلالان تسلیحاتی از جمله دلالان 
سعودی، در اختیار داعش قرار داده شده است. سلاح‌های 
سنگین و نیمه سنگین آلمانی از جمله موشک ضد زره 
میلان، اسلحه g-36 و خودروی نظامی ضد گلوله از نوع 
دینگو، از جمله تجهیزاتی بود که در اقلیم کردستان عراق و 

توسط دلالان به داعش فروخته شد.
ایران در بن بست قرار نمی‌گیرد

روحانی عصر روز دوشنبه در دیدار »هایکو ماس« وزیر 
امور خارجه آلمان گفت: اراده جمهوری اسامی ایران بر 
توسعه روابط سیاسی و اقتصادی با کشورهای اتحادیه اروپا 

به ویژه آلمان است.
وی با اشاره به تلاش‌های ایران برای برقراری ثبات 
و مبارزه با تروریسم در منطقه و بویژه افغانستان، عراق 
و سوریه، اظهار داشت: ایران همواره در توسعه و تقویت 
ثبات و امنیت منطقه، تأثیرگذار بوده و نقش‌آفرینی مثبتی 
 داشته و امنیت امروز منطقه مرهون تلاش‌های ایران 

است.
رئیس جمهور افزود: در طول یکسال گذشته علیرغم 
مواضع نسبتاً مناسب سیاسی، در مقام عمل شاهد هیچ 
اقدام جدی از سوی اروپا، نبودیم و اکنون باید به گونه‌ای 
تصمیم‌گیری و اقدام کنیم که به نفع ما، شما و همه کشورها 

و منطقه باشد.
روحانی با بیان اینکه ایران هرگز با اعمال تحریم و فشار 
در بن‌بست قرار نگرفته و نخواهد گرفت، گفت: امنیت منطقه 
هرگز با اعمال فشار و تحریم ملت ایران حاصل نخواهد شد.

به گزارش مهر، »هایکو ماس« وزیر امور خارجه آلمان 
نیز در این دیدار روابط ایران و آلمان را دیرینه و دوستانه 
دانست و بر ضرورت تلاش در راستای افزایش دوستی‌ها 
و مناسبات دو کشور تأکید کرد. وزیر امور خارجه آلمان 
خروج یکجانبه آمریکا از برجام را اقدامی اشتباه و نادرست 
قلمداد کرد و افزود: آلمان با سیاست‌های آمریکا علیه ایران 
اختلاف‌نظرهای زیادی دارد و تلاش می‌کند تا با همکاری 
دیگر کشورهای اروپایی بویژه فرانسه و انگلیس برجام را 

حفظ کرده و تعهدات خود را عملیاتی کند.

و اهتمام دارم«.
البته تخلف آشکار این 
مسافر در افشای اسرار خصوصی 
راننده‌ای که در دوران بازنشستگی 
برای تأمین نیازهای خانواده خود 
و کسب رزق حلال تلاش می‌کند 
و البته شاید نمی‌خواسته دیگران 
از این کار وی مطلع شوند و 
پافشاری بر کشف حجاب و زیر 
پا گذاشتن قوانین در جای خود 
نیازمند برخورد قانونی و عبرت 

آموز است.
موج حمایتی مردمی از این 
راننده وظیفه شناس در فضای 
مجازی و حقیقی که همچنان 

ادامه دارد؛ از جمله حضور جوانان دانشجوی بسیجی در 
منزل این راننده محترم که خود پیش از این با حضور در 
اردوی جهادی مناطق سیل‌زده تعهد و خیرخواهی خود 
نسبت به هموطنانش را به نمایش گذاشته بود، درخواست 
تشکل‌های دانشگاهی از دستگاه قضا و پلیس برای برخورد با 
فرد هنجارشکن این ماجرا و ایجاد یک جریان و موج فرهنگی 
جدید در حمایت از حجاب و مقابله با بی‌حجابی و تأکید بر 

تنها نبودن مدافعان ارزش‌ها از نکات جالب این ماجرا بود.
حضور موثر مردم در دفاع از ارزش‌ها

این ماجرا اما یک بار دیگر اهمیت و قدرت حضور و 
واکنش مردم و دلسوزان در برابر هنجارشکنی‌های موجود در 
جامعه را که در مواقعی دچار غفلت می‌شود گوشزد کرد و به 

نمایش گذاشت.
مردم که در این ماجرا شاهد گردنکشی یک فرد خطاکار 
در برابر قانون و شرع و از سوی دیگر بی‌پروایی وی در دامن 
زدن یکسویه و دور از اخاق به ماجرا بودند وارد میدان 
شدند و نشان دادند که هرچند برخی مظاهر قانون شکنی 
و ناهنجاری در سطح جامعه به چشم می‌خورد اما واقعیت 
جامعه ما چیز دیگری است و هر گاه که مردم اراده برخورد 
با مفاسد و هنجارشکنی‌ها را داشته باشند می‌توانند با قدرت 

مانع از تحقق خواست مروجان فساد و بی‌بند و باری باشند.
بهره‌برداری مفید و جریان ساز جوانان دیندار و انقلابی 
از ظرفیت فضای مجازی و حمایت و واکنش میدانی و عینی 
مردم ارزشمدار در این ماجرا نیز یک بار دیگر توان جریان 
انقلابی و حزب‌اللهی برای سازندگی و اصلاح کژی‌های موجود 

در سطح جامعه را به نمایش گذاشت.
دشمن از چه می‌ترسد؟

دشمن که در سال‌های اخیر تلاش زیادی نموده است تا 
با به دست گرفتن فضای مجازی و ایجاد موجی از انحرافات، 
شایعات، جنگ روانی و صرف هنگفت هزینه و اختصاص 
بودجه مصوب چند صد میلیون دلاری و به کارگیری پادوها 

و عمله‌های مزدور به کشور و انقلاب ما ضربه وارد کند، 
نمی‌تواند حجم عظیم توانمندی جوانان بصیر و انقلابی در 
این فضا را تحمل نماید؛ جوانانی که بر خلاف قدرت پوشالی 
و شیطانی دشمن در فضای مجازی بر پایه ایمان و تعهد 

نقشه‌های دشمن را نقش بر آب می‌کنند.
خروش به‌هنگام و هوشیاری مردم دقیقا همان چیزی 
است که دشمن از آن هراس دارد و برای مقابله با آن از 
تمام ظرفیت خود بهره می‌برد، نگاهی به تحرکات دشمن و 

پادوهای آن در فضای مجازی گویای این ماجراست. 
قطعا جریان بصیر، دانا و ارزشمدار نیروهای انقلابی در 
قیاس با عمله‌های مجازی دشمن که برخی از آنها همچون 
ماجرای حشمت علوی )چهره ضدایرانی و مشهور توییتر( که 
مشخص شد یک فرد واقعی نیست، بلکه اسم رمز پروژه‌ای 
تبلیغاتی است که در قالب یک حساب جعلی در بسترهای 
مختلف شبکه‌های اجتماعی از جمله توییتر و فیسبوک توسط 
گروهی از اعضای شاخه سیاسی منافقین فعالیت می‌کند 
می‌تواند همچون عرصه‌های دیگر هجمه و نقشه‌های شوم 
دشمن را ناکام بگذارد. هر چند نباید حضور مستمر در فضای 
مجازی باعث غفلت از حضور میدانی و اثر گذار در سطح 

جامعه شود.
مردمی که کم‌کاری مسئولان را جبران می‌کنند!

در سال‌های اخیر متاسفانه رواج برخی ناهنجاری‌ها از 
جمله بی‌حجابی در سطح جامعه و از سوی دیگر انفعال و 
بی‌تحرکی تعداد زیادی از سازمان‌ها و مسئولان امر در عمل 
به وظایف قانونی خود در این زمینه باعث دلخوری و ناراحتی 
مردم دیندار و مقید به ارزش‌ها شده است. فراتر از آن ترویج 
مرموز و خزنده برخی مصادیق هجمه فرهنگی و رواج بی‌بند 
و باری در سنگرهای کلیدی و حساسی همچون سینما، مهد 
کودک‌ها، مدارس، دانشگاه‌ها، مراکز فرهنگی و... بر نگرانی 

موجود افزوده است.
متاسفانه اینکه یک خانم بی‌حجاب این جرأت را پیدا 

می‌کند در سطح پایتخت جمهوری اسامی ایران دست 
به کشف حجاب بزند و در برابر تذکر و درخواست رعایت 
قانون گردنکشی کند و در فضای مجازی نیز به ماجرا 
دامن بزند ریشه در انفعال، تعلل و کارنامه ضعیف متولیان 
امر دارد چرا که اگر به موقع و با شیوه مناسب جلوی رشد 
هنجارشکنی‌های این افراد گرفته می‌شد این جرأت بر گناه و 

قانون شکنی افزایش نمی‌یافت.
عملیات تخریبی مروجان بی‌حجابی

از سوی دیگر هرگاه قرار می‌شود برای مقابله با 
هنجارشکنی‌هایی همچون بی‌حجابی ارگان یا مسئولی به 
وظیفه خود عمل کند موجی از فضاسازی و جنگ روانی و 
رسانه‌ای با خاستگاهی مشخص برای تخریب و عقیم گذاشتن 
این برخورد به راه می‌افتد که نمونه‌های آن را در فضای 
مجازی، برخی رسانه‌ها و اخیرا با تجمع در دانشگاه‌ها شاهد 
بوده ایم. نمونه دیگر آن در ماجرای برخورد پلیس با کشف 
حجاب در خودرو‌ها به چشم می‌خورد که عده‌ای غافل از 
اثرات منفی قبح شکنی‌ها در جامعه اسلامی، مشغول بررسی 
خصوصی یا عمومی بودن فضای خودرو هستند که البته قانون 

صریحاً تکلیف را مشخص کرده است.
پیام روشن مردم به مسئولان منفعل

اما ماجرای اخیر و موج حمایتی مردمی از راننده وظیفه 
شناس و ایستادگی در برابر هنجارشکنی و بی‌حجابی ضمن 
اینکه یک بار دیگر خلأ کم تحرکی مسئولان را تا حد زیادی 
جبران کرد اما حاوی این پیام مهم بود که مردم عمیقاً 
خواستار مقابله با هرگونه هنجار شکنی و زیر پا گذاشتن 
قانون از جمله برخورد قاطع و موثر با پدیده مخرب بی‌حجابی 
هستند. حمایت دلگرم‌کننده مردم از یک عامل امر به معروف 
و نهی از منکر علاوه‌بر اینکه نشان داد حمایت از دینداری و 
ارزش‌ها در جامعه اسامی وظیفه همه از جمله مسئولان، 
اقشار مختلف مردم از راننده تاکسی گرفته تا کاربران فضای 
مجازی و همه است، ارزش و اهمیت این اصل کم رنگ شده 

را گوشزد کرد.
حال مسئولان امر در تمام حوزه‌ها باید نسبت به مطالبه 
به حق و اساسی مردم دیندار جامعه در توجه به مسائل 
فرهنگی و آسیب‌های اجتماعی و تلاش دشمنان برای رخنه 
فرهنگی و مخرب در فکر و ذهن جوانان جامعه هوشیار و 

پاسخگو باشند. 
قطعا توجه به مسائل روزمره و معیشتی جامعه یا 
درگیری‌های سیاسی و جناحی نباید باعث غفلت از عناصر 
کلیدی و حساس زندگی سالم و پاک اجتماعی آن هم در 

جامعه اسلامی و انقلابی شود.
مردم نیز باید همچون ماجرای اخیر، در برابر قانون 
شکنان و مروجان فساد و بی‌بند و باری با تعهد و توجه بیشتر 
وارد میدان شده و علاوه‌بر فضای مجازی در میدان عملی 
و ملموس‌تر مقابله با دشمنان ارزش‌ها و فرهنگ اسلامیمان 

راسخ‌تر از گذشته قدم بردارند.


